Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracgio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 77.591.402/0001-32 DUNS®: 898583901

Razio Social: JOTA ELE CONSTRUCOES CIVIS S/A

Nome Fantasia: CONSTRUTORA ]J.L.

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/08/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
IT - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 04/06/2023
FGTS Validade: 27/12/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 06/06/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 14/01/2023
Receita Municipal Validade: 22/12/2022

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2023

Emitido em: 21/12/2022 09:23 1 de 1
CPF: 018.418.812-10 Nome: WIRLLIS BARRETO MELO
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 77.591.402/0001-32 DUNS®: 898583901
Razio Social: JOTA ELE CONSTRUCOES CIVIS S/A
Nome Fantasia: CONSTRUTORA ]J.L.

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situacio do Nivel: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF N?® Registro Data de Validade

CREA/PR 99250/2012 31/03/2013

Certificacio Técnica

Certificadora N2 Certificado Data de Validade
CREA/PR 123173/2012 31/03/2013
Emitido em: 21/12/2022 09:23 1 de

CPF: 018.418.812-10  Nome: WIRLLIS BARRETO MELO



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 77.591.402/0001-32 DUNS®: 898583901
Razio Social: JOTA ELE CONSTRUCOES CIVIS S/A
Nome Fantasia: CONSTRUTORA ]J.L.

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 21/12/2022 09:23 1
CPF: 018.418.812-10  Nome: WIRLLIS BARRETO MELO

de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 77.591.402/0001-32 DUNS®: 898583901
Razio Social: JOTA ELE CONSTRUCOES CIVIS S/A
Nome Fantasia: CONSTRUTORA ].L.

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/12/2022 09:23
CPF: 018.418.812-10  Nome: WIRLLIS BARRETO MELO

1de



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 77.591.402/0001-32 DUNS®: 898583901
Razio Social: JOTA ELE CONSTRUCOES CIVIS S/A
Nome Fantasia: CONSTRUTORA ].L.

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/12/2022 09:23
CPF: 018.418.812-10  Nome: WIRLLIS BARRETO MELO

1de



Poder Judiciario da Uniao
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITORIOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUIGAO (AGOES DE FALENCIAS E RECUPERAGOES JUDICIAIS)
12 e 22 Instancias

CERTIFICAMOS que, apds consulta aos registros eletronicos de distribuicdo de agdes de
faléncias e recuperagdes judiciais disponiveis até 21/12/2022, NADA CONSTA contra o nome por extenso
e CPF/CNPJ de:

JOTA ELE CONSTRUCOES CIVIS S/A

77.591.402/0001-32

OBSERVAGOES:

a) Os dados de identificacdo sdo de responsabilidade do solicitante da certidao, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatario.

b) A certiddo serd emitida de acordo com as informacgdes inseridas no banco de dados. Em caso de exibigdo de
processos com dados desatualizados, o interessado devera requerer a atualizagao junto ao juizo ou érgéao julgador.
c) A certiddo sera negativa quando nao for possivel a individualizagédo dos processos por caréncia de dados do Poder
Judiciério. (artigo 80, § 20 da Resolugdo 121/CNJ).

d) A certidao civel contempla agdes civeis, execugdes fiscais, execugdes e insolvéncias civis, faléncias, recuperagoes
judiciais, recuperagdes extrajudiciais, inventarios, interdi¢oes, tutelas e curatelas. A certiddao criminal compreende os
processos criminais, 0s processos criminais militares e as execugdes penais. Demais informagdes sobre o conteddo
das certiddes, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Servigos, Certiddes, Certidao Nada Consta, Tipos de Certidao.
e) A certiddo civel atende ao disposto no inciso Il do artigo 31 da Lei 8.666/1993.

f) Medida prevista no artigo 26 do Cédigo Penal, sentenga ndo transitada em julgado.

A autenticidade devera ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Servigos, Certidoes,
Certidao Nada Consta, Validar Certidao - autenticar, informando-se o nimero do selo digital de seguranga
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 21/12/2022
Selo digital de seguranca: 2022.CTD.GYA1.GZIN.MTIY.FUVM.R10P
% \VALIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Pagina 1 de 1 21/12/2022 09:23:55

NUCER - Nucleo de Emissao de Certidoes do TJDFT
Férum de Brasilia - Milton Sebastido Barbosa, Praga Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.
Brasilia - DF
Horario de Atendimento: 7h as 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: JOTA ELE CONSTRUCOES CIVIS S/A

CPF/CNPJ: 77.591.402/0001-32

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoéneos para
participar de licitacio na administraciao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddao emitida as 09:23:31 do dia 21/12/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certidao: G0O3211222092331

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO POSI Tl VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS
COM EFElI TO DE NEGATI VA

Nonme: JOTA ELE CONSTRUCCES CIVIS S/A (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 77.591. 402/ 0001- 32

Certiddo n°: 46103649/ 2022

Expedi cdo: 21/12/ 2022, as 09:20: 43

Val i dade: 19/06/ 2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que JOTA ELE CONSTRUCCES CIVIS S/IA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 77.591.402/0001-32, CONSTA do Banco
Naci onal de Devedores Trabal histas em face do inadi nplenento de
obri gacdes estabel eci das no(s) processo(s) abaixo, com débito
garanti do ou exigibilidade suspensa:

0000057-73.2013.5.01.0401 - TRT 012 Regi dao * (1% VARA DO TRABALHO DE
ANGRA DOS REI S)

0000702-40. 2016. 5. 09. 0670 - TRT 092 Regi do ** (1% VARA DO TRABALHO DE SAO
JOSE DOS Pl NHAI S)

0001121-31.2014.5.09. 0670 - TRT 092 Regi do ** (1% VARA DO TRABALHO DE SAO
JOSE DOS Pl NHAI S)

* Débito garantido por depdsito, bloqueio de nuneréario ou penhora
de bens suficientes.

** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 3.

Certidao emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol i dacéao
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/ 2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CGEIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tri bunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acao
a todos os seus estabel eci nrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
Internet (http://www. tst.jus.br).

Certidédo emtida gratuitanente.

| NFORMAGCAO | MPORTANTE

A Certiddo Positiva de Débitos Trabal histas, com os nesnps efeitos
da negativa (art. 642-A, 8 2°, da Consolidagdo das Leis do
Trabal ho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddao no Banco Naci onal de Devedores

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

Trabal hi stas, cujos débitos estejam com exigi bilidade suspensa ou
garanti dos por depdsito, bloqueio de nunerario, penhora de bens
suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de enpresa, a
sua recuperacédo judicial, de acordo coma Lei 11.101/2005.

Davi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



